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Në bazë të raportit të vëzhguesit dhe video analizës nga ndeshja e Prince Caffe Superliga xhiro e X të zhvilluara më 14.12.2022, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes:


KB Golden Eagle vs KB Peja 58:57

Gjyqtari kryesor: Artan Gashi
Gjyqtari 1: Elldin Uglari
Gjyqtari 2: Amar Djekovic
Vëzhguesi: Sabri Parduzi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, 
Skuadra B: Në çerekun e 2-të trajneri i KB Peja (Can Sevim) u ndëshkua me GT për 
protestim ndaj gjyqtareve. 
Sjellja e shikuesve: Korrekte dhe sportive 
Vërejtje tjera: -Temperatura në sallë ka qenë e ftoftë, kam kërkuar 
termometër për matjen e temperaturës por nuk e kanë sjellur  
aparaturën. Në bazë të matjes së temperaturës me telefon , para fillimit 
të ndeshjes ka qenë 6 grade celsius. Vërejtje ka dhëne edhe ekipi mysafirë.
-Pas përfundimit të ndeshjes shikuesit kane hedhur gjësende të forta , 
shishe me ujë , shkrepsa edhe një petardë në parket .
-Ekipi mysafir ka paraqitur ankese zyrtare , brenda kohës së paraparë. 
Nënshkroi kapiteni Arti Hajdari në procesin e lojës. Arsyeja pasi që në 
çerekun e dytë është dhënë një faull jashtë perimetrit të fushës . 
-Gjithashtu u ankuan në aksionin e fundit pas faullit ndaj lojtarit Valon 
Bunjaku , pretendojnë që koha në semafor ka qenë 1sekond e 3 të qintat 
kurse gjyqtari e dha 0.9 te qintat.




Vendime:
KB Golden Eagle Ylli dënohet me 500 Euro, konform nenit 48.18 të PG
KB Golden Eagle Ylli dënohet me 150 Euro, konform nenit 49.2 të PG
KB Peja dënohet me 400 Euro, konform 50.7 të PG
Can Sevim (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG


Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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